
Id: ZSVGG-GKYPX-XPUSE-UKGNK-GXZRG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/296/2010
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 5 listopada 2010 r.

w sprawie określenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz 
dalszego z nimi postępowania. 

Na podstawie art.11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. O ochronie zwierząt (Dz. U z 2003r. Nr 106, poz. 

1002 z późniejszymi zmianami oraz § 2 rozporządzenia ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, 

poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kwidzynie oraz zasięgnięciu opinii 

upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Kwidzynie, 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Na terenie gminy Sadlinki wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter okresowy. 

2. Wyłapanie bezdomnych zwierząt następuje na wniosek Wójta lub upoważnionego przez niego pracownika 
Urzędu Gminy. 

§ 2. 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może być wykonywane jedynie przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie Wójta Gminy Sadlinki na prowadzenie tego typu działalności, na podstawie umowy 
o przeprowadzenie wyłapywania bezdomnych zwierząt zawartej Wójtem Gminy Sadlinki. 

2. Wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla zwierząt określonego w umowie, o której 
mowa w ust. 1, w celu zapewnienia im dalszej opieki. 

3. Przed przewiezieniem do schroniska wyłapane zwierzęta mogą być przetrzymane w miejscu ustalonym 
w umowie o której mowa w ust. 1, o ile wyrazi na to zgodę lekarz weterynarii. 

4. Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt odbywa się na koszt Gminy 

5. Wójt podaje do wiadomości publicznej, bez zbędnej zwłoki informacje o wyłapanych zwierzętach, 
zawierająca opis zwierzęcia w tym gatunek, wiek, płeć, maść i oznakowanie oraz datę wyłapania i miejsce 
do którego zwierzęta zostały przywiezione poprzez zamieszczenie tej informacji w Biuletynie informacji 
Publicznej Gminy Sadlinki oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy a także sołectwa na 
terenie którego zwierzęta zostały wyłapane. 

§ 3. 

1. Wyłapane zwierzęta zostaną wydane osobą które udowodnią swoje prawa właścicielskie do zwierząt po 
pokryciu poniesionych przez Gminę Sadlinki kosztów wyłapania transportu i opieki nad zwierzętami. 

2. Wyłapane zwierzęta nieodebrane przez właściciela bądź opiekuna przebywające w schronisku dłużej niż 
jeden miesiąc mogą być zakwalifikowane do wydania zainteresowanym osobom trzecim. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 



Id: ZSVGG-GKYPX-XPUSE-UKGNK-GXZRG. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie informacji Publicznej 
Gminy Sadlinki oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Sadlinki 

Jan Piskor



Id: ZSVGG-GKYPX-XPUSE-UKGNK-GXZRG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/296/2010

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 5 listopada 2010 r.

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. O ochronie zwierząt (Dz. U z 2003r Nr 106, poz. 1002 z późn. zm) w art. 
11 ust 3 nakłada się na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz dalszego z nimi postępowania. Podjęcie uchwały następuje po uzgodnieniu z powiatowym 
lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, 
której statutowym celem dziania jest ochrona zwierząt. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. W treści przedmiotowej uchwały Rada Gminy określa 
charakter wyłapywania bezdomnych zwierząt – jako stały lub okresowy, osoby uprawnione do wyłapywania 
zwierząt oraz miejsce, do którego wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione. Wójt przesłał projekt uchwały 
do uzgodnienia przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kwidzynie. Projekt został uzgodniony 
pozytywnie. Wójt zasięgnął tez opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierz etami w Polsce oddział 
w Kwidzynie. Mając na uwadze powyższe podjecie uchwały należy uzna za celowe i uzasadnione. 


